3.

Modum colendi hunc thronum pulchre describit. Noster Petrus Anto. Spinellus in compendio sui throni , & Praxi deuotionis erga B. Virginem. Ponit autem hos sex gradus , quibus quasi ascen- ditur piè ac reuerenter ad hunc thronum : Amore scilicet huius Virginis , Reuerentia congratulatione , fiducia , Vir- tutum imitatione , obsequijs , quæ ipse prolixe in illo libello explicat .

4.

Quævis anima iusti etiam est sedes Dei , libenter eam Deus inhabitat , si ri- tè ornata , & præparata sit . a. Præbe fili mi cor tuum mihi . ipse ambit , & desi- derat hanc sedem . Modum autem præ- parandi

a Pro. 23. b Ioan. 14.

parandi & ornandi hunc cordis thronum Sponsus ipse clare , & diserte explicat : *a Si quis diligit me sermonem meum seruabit , & Pater meus diligit eum , & ad eum veniemus , & mansionem apud eum faciemus.* Paulò autem ante explicatur signum dilectionis his verbis : *Qui habet mandata mea , & seruat ea , ille est , qui diligit me.* Sunt ergo inseparabilia , diligere , & mandata Dei seruare , & vnum causat alterum.

5,

Ædificemus ergo similem thronum in corde nostro. Erigamus sex gradus , quos Deus libenter scandit. Gradus scilicet humilitatis , subdere se maiori , pari , minori , humiliter de se loqui , & sentire , optare ut alij etiam ita sentiant . Vel si lubet , alios præparare gradus licet , Deo similiter gratos . Timorem Dei , Humilitatem , Vitæ candorem & innocentiam , Obedientiam , Patientiam , Perseuerantiam . Vel sex opera miseri-

D 3

cordiæ

a Ioan. 14.

cordiæ exercendo. de his beneplacitum suum aperte Deus explicat: *Hæc est requies mea, reficite lassum, hoc est refrigerium meum.* a

6.

Operiamus totam structuram auro purissimo, id est, flagranti igne charitatis, quæ omnia nostra coram Deo pretiosa, & splendida reddit.

7.

Stent in gradibus cordis nostri Leunculi magnanimi, qui hostem non metuant, sed fortiter aggrediantur. Sint vigilis; proprium enim leonum est, aperitis oculis dormire. Ita Sponsa de se loquitur. *Ego dormio, & cor meum vigilat,* b.

ORA-

a *Esa. 28.*

ii

b *Cant. 5.*

ORATIO.

OSolum gloriæ Dei , dignum Filij
Dei habitaculum , Spiritu Sancto
cooperante præparatum, ecce hu-
millimè adrepo , ad thronum gratiæ &
misericordiæ ; colo , adoro magnificen-
tissimam illam sedem Sapientiæ , quale
opus non est factum in vniuersis Re-
gnis. O dulcissima Virgo , & Mater
Mariae , quæ exultans in Spiritu, iure
gloriaris: Qui creauit me, requieuit in
tabernaculo meo ; gratulor ex animo
tibi , & mihi , & vniuerso orbi, de tanto
honore , & gloria, tibi, tanquam electæ
ex millibus, cœlitus collata. Ante hunc
thronum cum viginti quatuor Senio-
ribus illis humillime procido , veniam
& gratiam imploro, quia tu vere es au-
xilium Christianorum , & refugium
peccatorum. Deus ille misericordia-
rum, & Deus totius cōfolationis, quem
Terra, Pontus , Æthera, colunt , ado-

D 4. rant,

rant, prædicant, qui non venit vt iudicet Mundum, sed vt Mundus saluetur per ipsum, de cuius infinita bonitate adhuc fragrant materna tua viscera, & dulcem amorem, erga omnes tui amantes, spirant. Curro ergo in odorem vnguentorum tuorum. O Mater misericordiæ, & pulchræ dilectionis; cum duodecim illis leunculis me immiscebo, & ad gradus huius throni vigilabo; Tu robur animi præsta, vt constanter tibi serviam, & auro flagrantissimæ charitatis tibi affixus in omnem æternitatem à te non separer. Quæ in cœlis coronata triphas &c.

VAS SPIRIT VALE.

VAS HONORABILE.

VAS INSIGNE DEVOTIONIS.

ET si nulla explicatione hi tituli honoris indigeant, non erit tamen extra propositum, vnum vel alterum.

rum locum ex SS. Patribus afferre, vbi
ipsi de Beatissima Virgine simili loquen-
di modo vtuntur.

Omnes homines vnius figuli va-
sa sumus, sed vnum pulchrius, & nobi-
lius altero. *a* S. Bernhardinus Senensis,
de idea, in mente cœlestis figuli, con-
cepta, ita scribit. *b* Tu virgo, inquit, ante
omnem creaturam in mente Dei prædestina-
ta fuisti, vt omnium fœminarum castissima,
vt Deum ipsum, hominem verum, ex tua
carne procreares, vt præ omnibus post fi-
lium, Regina cœlorum effecta gloria regna-
res.

Hinc S. Cyprianus, *c* propter in-
signem huius Virginis præelectionem
per excellentiam eam Vas electionis
appellat. Et S. Bonaventura: Opus Dei,
inquit, mirabile est, Maria, de quo di-
citur in Ecclesiastico, *d* Vas admirabile,
opus excelsi. Vere opus mirabile, quia nus-
quam inuenitur simile: Vnde de hoc dicitur,

D 5

non

a Hier. 18. *b* Tom. 2. Con. 51. a. 3. c. 4.*c* Serm. de Christi Natiuit. *d* Eccli. 43.

non est factum tale opus in vniuersis Regnis;
 a non in Regno cœlestium , nec terrestrium,
 nec infernorum : hoc enim opus plenum est
 Dominica gloria , quia super omnem puram
 creaturam resultat, & relucet plenissime in
 Maria.

Ecce quale Vas electionis , in quo
 sibi Deus complacuit : Et licet multa
 magna facta sint in Creaturis Mundi , in-
 quid Petrus Damianus, b' nihil tamen tam
 excellens , tam magnificum fecerunt opera
 digitorum Dei. in hoc enim opere exer-
 cuit Deus suam potentiam. Adeo sibi
 complacuit Deus in hoc vase Electio-
 nis , vt S. Anselmus dixerit, c' nullum
 hominum , vel Angelorum penetrare
 posse immensitatem Diuini amoris er-
 ga Virginem. Quid amplius dicere pos-
 sum , inquit , d O domina, immensitatem
 quippe gratiae, & glorie , & felicitatis tuae
 considerare incipienti , & sensus deficit , &
 lingua:

a 3. Reg. 10

b Serm. de Natiu. Virg.